
   
 
 

Protocollo n. 6181/R.I.  
 

 

OGGETTO: Pagamento spese dovute per servizi di traino e custodia giudiziale di una autovettura di 
nazionalità estera, confiscata nel corso delle attività istituzionali dall’Ufficio delle Dogane di Verona.  

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia delle Dogane e dei 
Monopoli gli attribuisce e gli riconosce,  

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’Organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”) e s.m.i.;  

VISTI il “Regolamento di Amministrazione” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, approvato il 28 
luglio 2016 e modificato il 27 ottobre 2016, e il “Regolamento di Contabilità” dell’Agenzia delle Dogane e 
dei Monopoli, modificato in data 1 dicembre 2014 con Delibera n. 255 del Comitato di Gestione;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”, approvato dal Comitato di Gestione 
dell’Agenzia con Delibera n. 325 del 15 dicembre 2016;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che 
prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 
all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e 
dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di 
stabilità 2016”);  

VISTA la nota prot. n. 41643/R.U. del 23/11/2017, con la quale l’Ufficio delle Dogane di Verona ha 
rappresentato la necessità di procedere al pagamento delle spese di custodia e traino di una autovettura di 
nazionalità serba, marca OPEL, modello “Insigna” e Targa BG833LN, confiscata nel corso delle attività 
istituzionali e dal 26/02/2017 affidata in custodia giudiziale dalla Guardia di Finanza alla Ditta “Lepanto 2” 
S.r.l., la quale ha trasmesso il resoconto dei costi complessivamente sostenuti per i servizi prestati, pari ad € 
1.471,95;  

CONSIDERATO che, per le ragioni che precedono, appare necessario procedere al pagamento delle spese 
relative ai servizi in argomento, prestati in base a provvedimento giudiziale, il cui importo è in linea con i 
prezzi di mercato;  

CONSIDERATO che si tratta di una fornitura ripetitiva, gravante sul Fondo “Ver.Ges.Mer.” – Fondo rischi 
verifiche gestioni merci e distruzione beni confiscati, appositamente accantonato dall’Agenzia per la 
copertura delle spese di tale tipologia;  

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è: Z68211B83B e che il Codice dell’articolo da acquisire 
è: F01.0002.0001 – Spese per distruzione di beni sequestrati;  

DETERMINA 



ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e per le circostanze rappresentate dall’Ufficio 
delle Dogane di Verona, di procedere al pagamento delle spese dovute per i servizi resi all’Amministrazione 
alla Ditta “Lepanto 2” S.r.l. – custode giudiziale del bene confiscato – per l’ammontare complessivo di € 
1.471,95.  

Il Responsabile Unico del Procedimento è Blandino Elisa, funzionario del Servizio Acquisti e Contratti di 
questo Distretto.  

Venezia Mestre, lì 4 dicembre 2017  

 

 Il Direttore del Distretto ad interim  
 Dott. Umberto Figliuolo  
 Documento firmato digitalmente  

 

 


